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RS AU § 306 Motion. Motverka livslång fattigdom 
inom LSS-insatsen daglig verksamhet 

Ärendenummer: RS 2023/1118 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen för beslut i 
regionfullmäktige 
• Motionen avslås. 

 

 

Sammanfattning 
Saga Carlgren (V) m.fl. yrkar i en motion att regionfullmäktige ska besluta att 
uppdra åt regionstyrelsen att utreda en höjning av habiliteringsersättningen 
inom daglig verksamhet.  

Personer med intellektuella funktionsnedsättningar drabbas särskilt hårt i 
ekonomiska kristider. Då de statliga ersättningarna riktade till aktuell målgrupp, 
såsom sjuk- och aktivitetsersättning, inte är anpassade till den ekonomiska 
verkligheten, menar motionärerna att Region Gotland bör ta ett politiskt 
ansvar. Detta genom att utreda frågan om att höja den så kallade 
habiliteringsersättningen. Habiliteringsersättningen som utgår vid deltagande i 
daglig verksamhet uppgår idag på Gotland till 53 kronor per dag (0,1% av 
gällande prisbasbelopp). Habiliteringsersättningen har utvecklats från endast 
44 kronor per dag år 2012 till knappt 53 kronor per dag år 2023. Motionärerna 
menar att detta inte är värdigt ett socialt hållbart Gotland som ska vara jämlikt 
och inkluderande för alla.  

I socialnämndens yttrande till regionstyrelsen framgår att nämnden godtar 
socialförvaltningens bedömning och anser motionen besvarad. Förvaltningen 
bedömer att en utredning av habiliteringsersättningen bör adresseras till 
nationell nivå i syfte att utreda en eventuell lagbestämd ersättning och vilken 
nivå som är rimlig med hänsyn till syftet med ersättningen. Enligt förvaltningen 
ska en utredning av habiliteringsersättningen inte bygga på att den ska 
motverka fattigdom då ersättningen inte är tänkt att ersätta försörjning för den 
enskilde. Grundförsörjningen för personer med beslut om daglig verksamhet 
erhålls vanligen genom socialförsäkringen i form av sjukersättning, 
aktivitetsersättning eller försörjningsstöd från kommunen.  

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen delar socialnämndens bedömning, varför 
motionen bör avslås.   

Ärendets behandling under mötet 
Saga Carlgren (V) yrkar bifall till motionen.  
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Ordförande ställer proposition på Saga Carlgrens yrkande och 
regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att regionstyrelseförvaltningens 
förslag vinner bifall. 

Beslutsunderlag 
Motion. 2023-04-24 
Socialnämnden 2023-09-20 
Regionstyrelseförvaltningen tjänsteskrivelse 2023-11-15 
  

  


